令和２年５月

保護者 様

郡山市立富田東小学校長 大槻  誠

臨時休業期間中からの段階的な教育活動の実施について

立夏の候、皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。

さて、本市教育委員会より、市内一斉に分散登校を実施する旨の通知がありました。つきましては、

本校では下記のとおり分散登校を実施いたしますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 目的

  一斉臨時休業の期間が延長されたことに伴い、その際のお子様の学習保障や心身の健康の保持の観

点から、臨時休業期間中、分散登校によって継続的に学習・生活支援を行い、学校再開に備えるため。

２ 期間

  令和２年５月１４日（木）から学校再開まで

※出欠については、臨時休業中であることから、休んでも欠席にはなりません。

３ 実施方法

（１） 分散登校の方法

  ① 登下校について

    集団登校は行いません。お子様が個々に登校するようになります。

    低学年のお子様については、安全面を考慮し保護者様がご一緒に登校していただけると有り

難く思います。学校では、安全な登下校について指導しますが、ご家庭でも交通ルールを守っ

て安全に登下校できるよう一声かけてください。

   ② 分散登校日程

※今後の感染状況により期間の短縮や臨時休業の場合がありますことをご理解ください。

※ たんぽぽ・ひまわり学級は、担任より個別に連絡をいたします。

月 日 5/11(月) 5/12(火) 5/13(水) 5/14(木) 5/15(金)

登校学年
１年

６年

３年

５年

月 日 5/18(月) 5/19(火) 5/20(水) 5/21(木) 5/22(金)

登校学年
２年

４年

１年

６年

３年

５年

２年

４年

１年

６年

月 日 5/25(月) 5/26(火) 5/27(水) 5/28(木) 5/29(金)

登校学年
３年

５年

２年

４年

１年

６年

３年

５年

２年

４年

  ③ ３密（密集、密接、密閉）を避けるため

    １学級を２つに分けた人数の環境で教育活動を行います。

  ④ 日課について

○ 登校時刻：７時５０分頃～８時１０分まで    下校時刻：１２時３０分頃

○ 週２日、午前中４時間とし、弁当を持参し食べてから下校する。

（２） 健康観察のお願いについて

    継続して毎朝のお子様の検温をお願いいたします。

発熱または風邪の症状がある場合はムリせず自宅で療養するようにしてください。

    なお、欠席する場合は学校まで電話にてご連絡ください。

４ 学校預かりについて

分散登校しない日については、お子様の「学校預かり」をこれまで通り行います。

（８時３０分～１２時３０分）※弁当持参

５ 感染症予防策について

   ① 教室の換気を定期的に行います。

   ② 通常より座席の間隔を確保します。

③ 多くのお子様が触れる場所についてはこまめに消毒します。

   ④ 活動後の手洗いを行うようにします。

６ その他

（１） 持ち物 学習道具、弁当、休業中の課題、健康観察記録表

        （運動着は必要ありません。）

    ※ 当日朝の検温まで記載ください

※ 13 日(水)、14 日(木)に予定していた学習課題の交換は行いません。お子様の登校日に今

までの課題を入れた袋を持たせてください。

    ※ 学習用具は、各学年の計画によります。決まり次第メールいたします。

（２） 「家庭のインターネット調査」用紙を配付いたします。記入いただき提出ください。

※ 兄弟姉妹がいる場合は、一番上のお子様で回答し、登校日に提出ください。

（担当：教頭 横田 利定 電話９２３－７４８１）

～学校用布製マスクの配布について～

 国から布製マスクの配布について依頼がありました。

つきましては、お子様 1人 1枚配布いたします。感染症予防対策のため、ぜひご活

用ください。よろしくお願いいたします。